Para la realización de dicho servicio se necesita la contratación externa de empresa habilitada, 
por cuanto esta Cámara de Comercio no dispone de los recursos técnicos ni humanos 
necesarios para ello. 

3.- Estimación del valor del contrato. 
El valor máximo del contrato se ha fijado en TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL CIENTO DOS 
EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (327.102,80 euros), IGIC no incluido. El importe del IGIC 
correspondiente es de VEINTE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS CON VEINTE 
CÉNTIMOS (22.897,20 euros). La valoración se realiza según precios de mercado. 

4.- Duración del contrato y posibilidad de prórroga.